ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ
И АРХИТЕКТУРЕ

комитет по грвдостр. и в ох.
№ 01-25-8-111/23

от 29.12.2023
П Р О Т О К О Л

от 12.12.2023 №

Заседания жюри межрегионального
фестиваля «Праздничный Петербург» для школьников
и студентов образовательных учреждений
среднего профессионального образования

Об итогах рассмотрения работ участников конкурсного мероприятия
«Непобедимый Ленинград» в рамках межрегионального фестиваля
«Праздничный
образовательных учреждений среднего профессионального образования
в соответствии с Положением о проведении межрегионального фестиваля
«Праздничный
образовательных учреждений среднего профессионального образования
(далее -  Положение о Фестивале)

Председатель жюри конкурсного мероприятия:

Временно исполняющий обязанности заместителя
председателя Комитета по градостроительству и архитектуре -
главного художника

Петербург» школьниковдля и студентов

Петербург» школьников студентовдля и

Крамскова Елена
Викторовна

Члены Жюри:

Заместитель председателя Комитета по культуре
Санкт-Петербурга

Молдованов
Станислав
Андреевич

Заместитель директора СПб ГКУ «Городской центр рекламы
и праздничного оформления»

Заместитель директора СПб ГКУ «НИПЦ Генплана
Санкт-Петербурга»

Директор СПб ГБУ ДО «Детская школа искусств»
Красносельского района

Директор СПб ГБУ ДО «Санкт-Петербургская детская школа
искусств имени М.И. Глинки»

Директор НКО Международный Фонд Поддержки Культуры
«Мастер-Класс»

Попченков Николай
Алексеевич

Г оловина Наталья
Борисовна

Кугаевский Николай
Андреевич

Никитина Алла
Владленовна

Семенова Тамара
Г авриловна

Повестка дня:
1 . Рассмотрение работ участников конкурсного мероприятия
«Непобедимый Ленинград» в рамках межрегионального фестиваля
«Праздничный Петербург» для школьников и студентов
образовательных учреждений среднего профессионального образования
в соответствии с условиями конкурсного мероприятия, определенными
Положением о Фестивале;

Подведение итогов конкурсного мероприятия.2 .

Решили:
Номинация «Живопись»

I возрастная группа (7-9 лет)
Лауреат
I степени

Амендэ Мария, 9 лет
«Блокадная прорубь»

СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского района

Лесная Светлана
Владимировна

Лауреат
II степени

Мартов Артем, 9 лет
«За водой»

СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского района

Метелкина
Вероника
Юрьевна

Сирота Таисия, 9 лет
«Встреча»_________

Лауреат
III степени

СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского района

Аверьянова Елена
Борисовна______

II возрастная группа (10-12 лет)
СПб ГБУ ДО
«СПб ДХШ№17»

Лауреат
I степени

Лачугина Анастасия,
11 лет

Сюренкёк Ольга
Викторовна

«27 января 1944 года»
СПБ ГБУ ДО
«ГДХШ им.
Г.Н. Антонова»

Лауреат
II степени

Баранова Евдокия,
11 лет

Борисова Инна
Олеговна

«Непобедимый
Ленинград»

СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского района

Лесная Светлана
Владимировна

Лауреат
III степени

Осипова Ольга, 12 лет
«Холодная блокадная
зима»

III возрастная группа (13-15 лет)
СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского района

Лауреат
I степени

Родичева Валерия,
13 лет
«В госпитале»

Метелкина
Вероника
Юрьевна

СПб ГБУ ДО «ДХШ
имени И.П. Саутова»

Кальми Ирина
Викторовн

Лауреат
I степени

Полякова Ева, 13 лет
«Тревога»

СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского района

Лесная Светлана
Владимировна

Лауреат
II степени

Анненков Иван, 13 лет
«Ночь в блокаду»

Тимофеева
Любовь
Альфредовна

Смирнов Александр,
13 лет
«Город выстоял»

СПб ГБУ ДО «ДШИ
им. М.А. Балакирева»

Лауреат
II степени

Лауреат
III степени

Мазур Евгения, 13 лет
«Эвакуация. Успели!»

СПб ГБУ ДО «ДТТ1И»
Красносельского района

Г еоргинова
Марина
Г еннадьевна

Лауреат
III степени

Никитина Мелания,
13 лет
«Белые ангелы»

СПб ГБУ ДО
«Санкт-Петербургская
детская школа искусств
имени М.И. Глинки»

Кисель Ирина
Зигмундовна,
Трусова Вера
Анатольевна

Лауреат
III степени

Филинова Виктория,
13 лет
«Анна Яцкевич -  автор
узора «Кобальтовая
сетка»

СПб ГБУ ДО
«СПб ДХШ №17»

Шамаева
Екатерина
Фёдоровна

IV возрастная группа (16-18 лет)
СПБ ГБУ ПМЦ «Лигово»
ПМК «Берег», изостудия
«Художник»

Лауреат
I степени

Корыткина Валерия,
17 лет
«Город был, город есть,
город будет!»________
Каменкова Дарья,
16 лет
«Жизнь блокадного
Ленинграда»_________
Ионкина Вероника,
17 лет
«Дети блокадного
Ленинграда»_________

Быкова Вероника
Викторовна

Лауреат
II степени

СПБ ГБУ ПМЦ «Лигово»
ПМК «Берег», изостудия
«Художник»

Быкова Вероника
Викторовна

Лауреат
III степени

СПБ ГБУ ПМЦ «Лигово»
ПМК «Берег», изостудия
«Художник»

Быкова Вероника
Викторовна

Номинация «Графика»

I возрастная группа (7-9 лет)
СПб ГБУ ДО «ДШИ
им. М.А. Балакирева»

Ахадуллина
Наталья
Эдуардовна

Бушкова Полина, 8 лет
«Пережившие Блокаду»
Посвящается Евдокии
Ивановне Дашиной
и бегемоту Красавице
Лучкина Елизавета,
9 лет
«В ожидании мамы»

Лауреат
I степени

Лесная Светлана
Владимировна

СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского района

Лауреат
II степени

СПб ГБУ ДО
«СПб ДХШ № 6»

Урште Екатерина
Андреевна

Захарова Александра,
9 лет
«Новый 1942 год»

Лауреат
III степени

II возрастная группа (10-12 лет)
Лауреат
I степени

Меграбян София, 11 лет
«Ленинградская
блокада»

СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского района

Лесная Светлана
Владимировна

Лауреат
II степени

Ипатова Ульяна, 11 лет
«Картофелина»

СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского района

Лесная Светлана
Владимировна

Лауреат
III степени

Горошкова Эллина,
10 лет
«Холодная зима
блокады Ленинграда»

СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского района

Лесная Светлана
Владимировна

III возрастная группа (13-15 лет)
Лауреат
I степени

Моисеева Алёна, 15 лет
«История про кота

СПб ГБУ ДО
«СПб ДХШ № 17»

Шамаева
Екатерина
Фёдоровнаи попугая из книги

Д. Гранина
и А. Адамовича
«Блокадная книга»
Набокова Кристина
Юрьевна, 14лет
«Эвакуационная точка
на Витебском вокзале»

СПб ГБУ ДО
«СПб ДХШ № 17»

Лауреат
I степени

Шамаева
Екатерина
Фёдоровна

СПб ГБУ ДО
«СПб ДХШ № 6»

Натальченко
Виолетта Юрьевна

Лауреат
II степени

Белоусова Эвелина,
13 лет
«Новогодняя прогулка
по Дворцовой
площади»

Вагнер Александр
Николаевич

МБУДО
«ДШИ г. Покров»

Данилова Мария, 15 лет
«Хлеб блокады»

Лауреат
II степени

СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского района

Савик Дмитрий
Валентинович

Коряковская София,
13 лет
«У окна»

Лауреат
III степени

IV возрастная группа (16-18 лет)
Ахадуллина
Наталья
Эдуардовна

СПб ГБУ ДО «ДШИ
им. М.А. Балакирева»

Томилин Елисей, 16 лет
«Блокадное дерево
жизни»

Лауреат
I степени

Номинация: «Цифровая живопись и компьютерная графика»

II возрастная группа (10-12 лет)
Лауреат
I степени

Емелина Василиса,
12 лет
«На защиту
Ленинграда!»

СПб ГБУ ДО «ДИШ» Аванесов Артур
Альбертович,
Наумова Лидия
Андреевна

Красносельского района

_______________ III возрастная группа (13-15 лет)
Кислое Андрей, 13 лет СПб ГБУ ДО «ДШИ»
«Ленинград в блокаде» Красносельского района

Лауреат
I степени

Аванесов Артур
Альбертович,
Наумова Лидия
Андреевна

Лауреат
II степени

Смолина Арина, 13 лет
«Огород»

СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского района

Аванесов Артур
Альбертович,
Наумова Лидия
Андреевна

СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского района

Аванесов Артур
Альбертович,
Наумова Лидия
Андреевна_______

Зосимова Екатерина,
15 лет
«За водой»

Лауреат
III степени

ГУвозрастная группа (16-18 лет)
Аванесов Артур
Альбертович,
Наумова Лидия
Андреевна

СПб ГБУ ДО «ДШИ»Сырова Анна, 16 летЛауреат
I степени «В бой» Красносельского района

Аванесов Артур
Альбертович,
Наумова Лидия
Андреевна

СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского района

Старкина Екатерина,
16 лет
«Выжить, чтобы
победить!»

Лауреат
II степени

СПб ГБУ ДО
«Санкт-Петербургская
детская школа искусств
имени М.И. Глинки»

Жердина Татьяна
Андреевна,
Трусова Вера
Анатольевна

Антонова Александра,
17 лет
«Закрывая купола»

Лауреат
III степени

Специальный диплом жюри

Мордвинова Дарья,
14 лет
«Непобедимый Ленинград»
Зайцева Мария, 14 лет
«В последний путь»

СПб ГБУ ДО «Д1ТТИ»
Красносельского
района______________
СПб ГБУ ДО «ДХШ
имени И.П. Саутова»

Наумова Лидия
Андреевна1 .

Кальми Ирина
Викторовна2 .

Маринина Юлия, 15 лет
«Работа над кровезаменителями
во время войны, «Жидкость
Петрова»

СПб ГБУ ДО
«СПб ДХШ № 17»

Шамаева
Екатерина
Фёдоровна3 .

Чекалкина Владислава,
13 лет

ГБУ ДО ДТДиМ
Колпинского района
СПб

Логинова
Наталья
Павловна

4.
«Блокадный натюрморт»
Узякаева Эльмира,
13 лет

СПб ГБУ ДО «ДШИ
им. М.А. Балакирева»

Ахадуллина
Наталья
Эдуардовна
Натальченко
Виолетта
Юрьевна

5.
«Победный салют»

СПб ГБУ ДО
«СПб ДХШ № 6»

Г ерасимова Дарья,
14 лет
«Дневной рацион»6 .

СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского
района

Серюкова Василиса,
13 лет
«Борьба с зажигательными
минами»

Метелкина
Вероника
Юрьевна7.

Гвоздева Ольга
Г еннадьевна

МБУДО «ДШИРжевская Мария, 7 лет
«Прадедушка-ветеран»
Самойленко Тимофей,
8 лет

8 . Всеволожского района»
СПб ГБУ ДО
«СПб ДШИ № 3»

Иванова
9. Марина

Владимировна«Блокадный Ленинград»
СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского
района

Аверьянова
Елена

Яковлева Ксения, 10 лет
«Блокадное утро»10.

Борисовна
СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского
района

Аверьянова
Елена
Борисовна

Фролова Ксения, 12 лет
«Мы выжили»11.

СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского
района____________

МетелкинаВеретенникова Дарья,
12 лет
«Блокадный матч»

Вероника
Юрьевна

12.

СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского
района______________

ЛеснаяФирсова Полина, 11 лет
«Тревога» Светлана

Владимировна
13.

СПб ГБУ ДО
«СПб ДХШ № 6»

Урште
Екатерина
Андреевна

Сорокина Елизавета,
11 лет
«Поход за водой»

14.

Сансербаева
Татьяна
Владимировна

СПб ГБУ «Культурно
досуговый центр
Калининского района»,
ДК «Созвездие», студия
изо «Перспектива»

Комова Елизавета,
12 лет
«Прилет снаряда»

15.

Лебедева Диана, 15 лет
«Дети Ленинграда»

СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского
района

Аванесов
Артур
Альбертович,
Наумова Лидия
Андреевна

16.

Иртегов Тимофей, 15 лет
«Воздушная тревога»

СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского
района

Аванесов
Артур
Альбертович,
Метелкина17.
Вероника
Юрьевна

СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского
района

АванесовСасюк Наталья, 13 лет
«Хранители Ленинграда» Артур

Альбертович,
Наумова Лидия
Андреевна

18.

СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского
района

АванесовБогатикова Александра,
14 лет
«Блокадная Мадонна»

Артур
Альбертович,
Наумова Лидия
Андреевна

19.

СПб ГБУ ДО «ДШИ
им. М.А. Балакирева»

Макарова
Светлана

Гудкова Алина, 14 лет
«Подвиг ленинградцев»20 .

Анатольевна
СПБ ГБУ ДО
«ГДХШ им. Г.Н.
Антонова»

Борис
Екатерина
Николаевна

Медведева Алиса, 14 лет
«Святая Нина»21 .

СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского
района____________

Ануфриева Яна, 13 лет
«Блокадный хлеб»

Метелкина
22. Вероника

Юрьевна
СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского
района____________

МетелкинаТретьякова Александра,
13 лет
«За водой»

23. Вероника
Юрьевна

СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского
района____________

МетелкинаМухина Дарья, 13 лет
«За хлебом»24 . Вероника

Юрьевна

СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского
района

Кузьмина Анна, 13 лет
«Похоронка»

Метелкина
25 . Вероника

Юрьевна
Севбо ЕвгенияСПб ГБУ ДО «ДХШВаськовская Лидия,

15 лет
«Очередь за водой»

Петровнаимени И.П. Саутова»26.

Кузьмина Софья, 15 лет
«Восстановление Ленинграда»

СПБ ГБУ ПМЦ
«Лигово» ПМК
«Берег», изостудия
«Художник»_____

Быкова
Вероника
Викторовна27.

Временно исполняющий обязанности
заместителя председателя Комитета
по градостроительству и архитектуре -
главного художника Е.В. Крамскова

Приложение 1
к Протоколу от 12.12.2023 № __________

Заседания жюри межрегионального
фестиваля «Праздничный Петербург»

для школьников и студентов образовательных
учреждений среднего профессионального образования

№ Фамилия Должность Подпись

Временно исполняющий обязанности
заместителя председателя Комитета
по градостроительству и архитектуре
Заместитель председателя Комитета
по культуре Санкт-Петербурга

Крамскова Елена
Викторовна1 .

Молдованов
Станислав
Андреевич

2 .

Заместитель директора СПб ГКУ
«Городской центр рекламы и
праздничного оформления»____

Попченков
3 . Николай

Алексеевич
Заместитель директора СПб ГКУ
«НИПЦ Генплана Санкт-Петербурга»

Головина Наталья4. Борисовна
Директор СПб ГБУ ДО «Детская /
школа искусств» Красносельского/ ,
района_______________________Ls

Кугаевский
Николай5.
Андреевич

Директор СПб ГБУ ДО
«Санкт-Петербургская детская школа
искусств имени М.И. Глинки»______

Никитина Алла
6. Владленовна

Семенова
Тамара
Г авриловна

Директор НКО Международный
Фонд Поддержки Культуры
«Мастер-Класс»______________

7 .

Список рассылки:

1. Заместителю председателя Комитета по культуре Санкт-Петербурга
Молдованову Станиславу Андреевичу, Moldovanov@kkult.gov.spb.ru

2. Заместителю директора СПБ ГКУ «Городской центр рекламы
и праздничного оформления» Попченкову Николаю Алексеевичу,
gcrr@gcrr.ru

3. Заместителю директора СПб ГКУ «НИПЦ Генплана Санкт-Петербурга»
Головиной Наталье Борисовне, N.Golovina@kga.gov.spb.ru

4. Директору СПб ГБУ ДО «Детская школа искусств» Красносельского
района Кугаевскому Николаю Андреевичу, nikol001@mail.ru

5. Директору СПб ГБУ ДО «Санкт-Петербургская детская школа искусств
Владленовне,АллеМ.И. Глинки» Никитинойимени

spbdshiglinki@mail.ru

6. Директору НКО Международный Фонд Поддержки Культуры «Мастер-
Класс» Семеновой Тамаре Гавриловне, contact@mcfund.ru

mailto:Moldovanov@kkult.gov.spb.ru
mailto:gcrr@gcrr.ru
mailto:N.Golovina@kga.gov.spb.ru
mailto:nikol001@mail.ru
mailto:spbdshiglinki@mail.ru
mailto:contact@mcfund.ru